
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Outubro de 2020 • Edição IVCLXXI

r:, 

• 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA - PI. EXTRATO DE 

ADITIVO DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO N!! 004 
AO CONTRATO N!! 2018.12.28.01.001. PARA FINS DE PUBLICAÇÃO. 
TOMADA DE PREÇOS N.O., 2018.12.28.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM 
DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS VINCULADOS A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA-PI. CONTRATANTE: 
ADRIANO BARROS CASTELO BRANCO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: MATHEUS PROJETOS, SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA 
JURÍDICA SOB O N!!. 11.025.621/0001-46, COM SEDE RUA SÃO 
FRANCISCO, 2755, BAIRRO CAMPOS, CEP 64.220-000, LUÍS 
CORREIA/PI. ASSINATURA DO ADITIVO: 18 DE SETEMBRO DE 2020. 
FUNDAMENTO: CONFORME DISPOSTO NA LEI FEDERAL N. 8.666/93. 
LUÍS CORREIA-PI, 18 DE SETEMBRO DE 2020. KLAILSON DA 
COSTA FREITAS. PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI 

CNPJ n" 06.553.960/G001-tl5 

DECRETO Nº 06tno20, DE 05 DE OUTUBRO D[ 2020. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUi. estado do Piauí. no uso de suas atribuíçõcs legais 
e nos tennosda Lei Orgânica do Muriclpio de Saila Cruz do Piaul-PI; 

DECRETA: 

An. I'. Fica a Sra. ~fARINALVA GONÇALVES. CPF: 697679-391-14, Secretária Municipal de Edocação e 
Cultura. F1/NDEB e das trnnsfçrçnçias oonstihtoionais, nollll;ada p,;;la pcu1aria do rf 005/2017, de 02,01 .2017, junlltllll;nlc 
com a Sra. ANA LARISSA B.YIROSO MARTINS DOS SANTOS, pot1adora do CPF: 029.607.113-78, Secrewia. 
Munioipal de Finanças, Gcstao, Controle e Tesouraria, oomcadas para movimeruaçl!o da col113: A&êncl• 3~2. conta: 
10.869-3-Lci Aldir Blile, CNPJ: 0J.937.405/0001-U, e as contas • serem •bertas ,ir,:ulad&s aos CNPJ's acima 
descrilos, com poderes r,:lacionados abai.,o: 

Poderes: 
009- Etnilir cheques; 
010-Abrircollas de depósito; 
O li - Autorizar cobrança; 
O 18 - Utiliz.ar o ç~d~o ab<:~o na forma ç cordiçõçs; 
020- Receber, J)QSSaf recibo e dar quitaç;lo; 
026 - Solicitar saldos, extratos e comprov3Ites; 
027 - Requisitar talonário de cheque; 
031 - Autorizar débito em conta; 
036- RelirJr cheques devolvidos; 
038 - Erdossar cheque: 
094 - Sustar/coitra ordemr cheque; 
09S-Cancclarchcqucs; 
096 - Bai,ar chçques; 
099 - Efcl\W icsgatcslaplicaçllcs; 
100- Efetuar saques-corua com:rue; 
!02 - Efetuar saques-poupança; 
104 - Efeluar pagamenlo por meio eleUônico; 
I0S - Efetuar transferência por meio eletllinico; 
119 - Liberar a,quivo de pagamento: 
124 - Solicitar saldos/cxtralOS de invcstlmcJlos; 
12S-Solicitar saldoslexiratos operações de crédito; 
126 - Emitir compro\'anlc; 
128 - Efcluar tmnsfc~noia plmês; 
133 - Enmrnr contas depósito. 
An. 2•, Este Decreto entm cm vigor m dai.a de sw pnblicaçl!o. 

Registre«, pwliquc-sc e cumpra-se, 

GABINETII: DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU I-PI, 05 DE OUTUBRO DE 2020. 

FRANCISCO BARROSO DE CARVALHO NETO· PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO 
Praça Altamiro de Arêa Leio, 10- Bairro Centro 

CNPJ - 06.55035/000U)4 
CEP: 64.445-000 Miguel Leio - Piaul 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº: 047/2020 
Processo Administrativo lf 05 ln020 
Ref. Adesão à Ata de Registro de Preços lf 01.1407/2020, Pregão Presencial nº 006/2020-PMN/PI 
Fundamenta.çi o legal: Art. 22 e parágrafos do Decreto 7.892/l013; Art. 15 da Lei 8.666/9; Art. 11 
da Lei nº 10.520/l002. 
Contratante: MUNICIPIO DE MIGUEL LEÃO. 
CNPJ: 06.554.935/0001-04. 
Contrata.do: A. M. ALVES RODRIGUES EIRELI - ME 
CNPJ: 09.147.248/0001-54 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DO SETOR DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MIGUEL 
LEÃO - PI. 
Valor Total: R$ 244.586,45 
Fonte de recunos: orçamento geral do município de Miguel Leão - PI e outros. 
Data. de assinatura: 28 de setenbro de 2020 
Vigência: 12 meses 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
-- MORRO CABEÇA NO TEMPO 

111ono.,:,!!!:.....,.teapo kl'lllclllll,11'11 llofflCINçlNITNr,tfi C..lt01.11UMIIG01"4 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO - PI 
Contratada: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL 
DE DEDETIZAÇÃO (DESINSETIZAÇÃOI E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS PERTENCENTES À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO MORRO CABEÇA NO TEMPO - PI NO 
COMBATE E PREVENÇÃO AO COVID-19. 
Fundamentação Legal: Dispensa de LicHação - Art. 24, inciso li, e/e MP nº 961/2020. 
Valor Total: R$ 99,430,00(noventa e nove mil e quatrocentos e trinta reais) 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: COVID/FMS/FPM/ICMS/ISS/Recursos Próprios 
VIGENCIA: 90 dias 
Signatários 
Antonio Carlos Batista de Figueiredo • Contratante 
DAG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME -Contratada 

ICP 
Brasil 

d-o. 
~ 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP- BRASIL 

Todas as nossas edições seg uem os m a is r igorosos 
padrões d e segurança, ga rant indo a inalte rabil idad e 
e a leg ít im id ade d e nossas pu bl icações, de acordo 

com a lnst ruçào Norm ativa TCE/PI 003- 18. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


